
31/05/2021 Decreto 9968 2021 de Gaspar SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/decreto/2021/997/9968/decreto-n-9968-2021-nomeia-membros-representantes-do-conselho-municip… 1/1

DECRETO Nº 9.968, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

NOMEIA MEMBROS
REPRESENTANTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
INCENTIVO ECONÔMICO -
CMIE.

KLEBER EDSON WAN-DALL, Prefeito do Município de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 72 da Lei Orgânica do Município, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Incentivo Econômico, de acordo com a
Lei Complementar nº 88, de 21 de maio de 2018, abaixo mencionados, com a seguinte composição:

ÓRGÃO MEMBRO
TITULAR

MEMBRO
SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, RENDA E TURISMO

Pablo Ricardo
Fachini

Nelson Alexandre
Bornhausen

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL

Jean Alexandre
dos Santos

Carlos Francisco
Bornhausen

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO
ADMINISTRATIVA

Marcos Roberto
da Cruz

Kawana Bonafini
Sanches

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO
ADMINISTRATIVA - DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Fernanda Horst
Colsani

Josiane Tonoli
Ferrari

GABINETE DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO Jorge Luiz
Prucinio Pereira

Josieli Cristina
Casanova

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE GASPAR -
ACIG

Nelson Mário
Küstner

Gisele Margarida
Maba de Oliveira

CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE GASPAR - CDL Jefferson
Schramm

Luiz Hamilton
Krauss

ASSOCIAÇÕES DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DE GASPAR - AMPE Filipe Jose Costa Diogo Schmitt

Tomaz

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
DE BLUMENAU - SESCONBLUMENAU

Felipe Carlos dos
Santos

Mario Celso
Demmer

INSTITUIÇÃO DE ENSINO TÉCNICO OU SUPERIOR COM
ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO DE GASPAR

Ana Paula
Kuczmynda da
Silveira

Diego Goltara
Gomes

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em
contrário.

Gaspar, 29 de abril de 2021.

KLEBER EDSON WAN-DALL
Prefeito do Município de Gaspar

Art. 1º

Art. 2º

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-gaspar-sc
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/g/gaspar/lei-complementar/2018/8/88/lei-complementar-n-88-2018-atualiza-e-consolida-a-legislacao-municipal-sobre-os-incentivos-economicos-e-estimulos-fiscais-para-empresas-dispoe-sobre-o-conselho-municipal-de-incentivo-economico-e-da-outras-providencias

